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mens antallet af bordeller er steget. Det kan jeg 
ikke få til at hænge sammen. Så jeg vil høre, . 
hvad ministerens kommentar er til det her. Hvil- 
ke konkrete initiativer vil ministeren tage for at 
ændre det her billede ud over at se på evalue- 
ringsrapporten fra »Et andet liv«? 

Kl. 14:30 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:30 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Jeg er glad for, at spørgeren også sætter tal på, 
for det er naturligvis væsentligt, når vi taler om 
antallet. Jeg synes stadig væk, at det er væsent- 
ligt at have sig for øje, som jeg også sagde i mit 
første svar, at politiet jo selv vurderer, at opgø- 
relsen altså er behæftet med nogen usikkerhed, 
idet politikredsene har konstateret, at der løben- 
de åbnes og lukkes bordeller i de enkelte kredse. 
Antallet i 2006-2007 var opgjort til 5.567 perso- 
ner, og det er korrekt, at antallet i 2007-2008 er 
opgjort til 5.669 personer. Så det er den størrel- 
sesorden, vi taler om. ! 

Der må jeg igen sige, at regeringen jo har ta- 
get en række initiativer, som generelt skal styrke 
indsatsen over for de personer. Og jeg mener i 
det hele taget, at hvis den prostituerede ønsker 
at træde ud af prostitutionen, er der hjælp at 
hente til at komme i gang med et meningsfyldt 
erhverv. 

Kl. 14:31 
Formanden: 
Fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 14:31 
Yildiz Akdogan (S): 
Ministeren har svaret på mit spørgsmål, men 
indholdet af den indsats, som ministeren prøve- 
de at komme med i sit svar, kunne jeg ikke rigtig 
følge med i, så det vil jeg egentlig gerne høre lidt 
mere om. 

Men jeg vil også sige, at netop rigspolitiets 
rapport og i øvrigt også evalueringen fra mini- 
steriets egne embedsfolk, viser, at der ikke er , 
sket den store ændring som sådan. 

Jeg vil egentlig gerne igen prøve at referere til 
rigspolitiets rapport. For på den ene side er det 
korrekt, at der er sket en stigning i indsatsen, 
hvad mandskab angår, og der er også sket en 
svag stigning i antallet af sigtelser. Det er jo en 
positiv proces, kan man sige. Der er f.eks. sidste 
år blevet rejst 30 sigtelser for overtrædelse af 
straffelovens § 262 om menneskehandel, der er 
rejst 51 sigtelser for rufferi, og der er rejst 3 sig- 

telser for overtrædelse af straffelovens § 229 om 
såkaldt mellemmandsvirksomhed. 

Men når det er sagt, er det på den anden side 
også lidt interessant, at man kan se, at der ikke 
rigtig er sket en udvikling i de fældende afgørel- 
ser, dvs. fældende domme, bøder, tiltalefarhald 
eller andet. Så igen vil jeg sige: Det skal også ses 
i lyset af, at antallet af bordeller er steget. Og det 
kan jeg ikke få til at hænge sammen så jeg vil 
egentlig gerne lige referere til... 

Kl. 14:32 
Formanden: 
Ministeren skal svare. Der er mulighed for at 
supplere bagefter. 

Ministeren. 
Kl. 14:33 

Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Tak for det. Jeg er jo nødt til at pointere, at jeg er 
indenrigs- og socialminister og svarer ud fra mit 
ressortområde. Og de spørgsmål, som spørgeren 
er meget optaget af, handler altså om antallet af 
straffe, der er givet, og det hører under justitsmi- 
nisterens ressort. 

Til gengæld vil jeg naturligvis gerne uddybe 
det, jeg også talte om i mit første og delvis også i 
mit andet svar, nemlig hvad det så er, man gør 
for at hjælpe prostituerede ud af det miljø. Og 
selve indsatsområderne i handlingsplanen er 
dem, jeg lige som kan orientere spørgeren om, 
netop om det opsøgende arbejde på massagekli- 
nikker, gratis psykologhjælp, rådgivning til pro- 
stituerede, rådgivning og vejledning af kommu- 
nerne, vidensproduktion og efteruddannelse. 
Alt sammen sker inden for en økonomisk ram- 
me på 12,4 mio. kr. årligt, vel at mærke på en 
permanent årlig bevilling. 

Så det er det ressortområde, jeg kan svare 
vedrørende. 

Kl. 14:34 
Formanden: 
Fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 14:34 
Yildiz Akdogan (S): 
Nu sagde ministeren selv, at hun godt kunne 
tænke sig at lave en helhedsindsats på området. 
En helhedsindsats må jo også indebære, at man 
går efter at se på, hvordan det ser ud med sigtel- 
serne. Nu har man jo afsat x antal millioner kro- 
ner, som ministeren sagde. Og det her skal jo 
være et helt billede, der skal ikke kun tænkes på 
det sociale, der er jo mere end det. 

Men jeg vil egentlig gerne gå tilbage til det, 
ministeren selv nævnte med at hjælpe de prosti- 


